

kouksissa edustajain evästämisen ensi yhtiökokoukseen valvomaan Toverittaren etuja. Valittua naisedustajia mainittuun kokoukseen naisten lehden asiaa ajamaan.

SEFA LEPISTÖ.

**SUHTAUTUMISEMME TOVERITAREEN.**

Alustusehdotus länsipiirin edustajakokoukselle

Komitea, jonka Astorian suomalais sos. klubi valitsi laatimaan alustuksia länsipiirin edustajakokoukselle Toveritarta koskevista kysymyksistä, antaa Toverittaren nykyiselle toimittajalle tunnustuksen Toverittaren sisällön suhteen viimeisen vuoden aikana ja toivoo, että Toverittaren toimittamista jatketaan edelleen samaan suuntaan käytäntöön otetun toimittustavan mukaan. Silloin olemme vakuutettuja, että toimittaja tulee tehtävässään onnistumaan yhtä suurella menestyksellä, kuin tähänkin asti.

Toverittaren sisältö on ollut monipuolinen ja vilkas, joten se on kaikkialla saanut suosiota osakseen. Tämän todistaa parhaiten se seikka, että Toverittaren tilaajamäärä on viime vuoden ajalla kohonnut siihen määrään, että Amerikan suomalaisten työläisnaisten ainoan äänenkannattajan kuolettamisesta ei enää liene pienintäkään vaaraa.

Ensinnäkin lasten osasto on ollut erittäin vilkas, joten sen suhteen on hyviä toiveita nousevalle nuorisolle. Lapsat ovat juuri niitä, joiden suhteen meillä on suuria tulevaisuuden toiveita. Siispä meidän onkin pyrittävä valvomaan että he jo varhaisessa lapsuudessaan pyhitteivät elämänsä työväenluokan aatteen edistämiseksi. Silloin me saamme heistä horjumattomia taistelijoita, joiden apuun voimme luottaa taistelumme voittamisessa.

Nuorison osasto on osottautunut kokolailla tarkoitustaan vastaavaksi, joten sekin näyttää olevan hyvä olemassa. Sen yhteyteen olisi meidän mielestämme vielä lisättävä erikokoisen palvelijattarien osasto, jossa suomalaiset palvelijattaret saisivat vaihtaa mielipiteitään sekä lausua julki ajatuksiaan heitä koskevista kysymyksistä. Uskomme että palvelijattaret saataisiin paremmin järjestetyksi sekä innostumaan työväenliikkeeseen jos heillekin lainattaisiin enemmän huomiota naisten omassa lehdessä.

Kodin osasto on myöskin hyvä olemassa Toverittareissa, joten olemme sillä kannalla, että se on säilytettävä. Katsomme siitä olevan paljon hyötyä perheen äideille lasten ja kodin hoidossa. Siitä he saavat seurata terveysopillisia y. m. neuvoja, joita moneltakaan ei tulisi muuten luettua. Työläisperheiden äideiltä usein puuttuu varattakin, etteivät he voi hankkia itselleen sellaista kirjallisuutta, josta saisivat kaikkia niitä neuvoja, joita tämä osasto tuo heille aivan jokapäiväisessä muodossa.

Sitten niiden romaanien ja jatkuvien kertomusten suhteen, joista useat miespuoliset henkilöt ovat niin paljon puhuneet, olemme sillä kannalla, että niitäkin on julaistava Toverittareissa — jatkuvasti. Uskallamme väittää, että niillä on tarkoitustaan vastaava merkitys Toverittaren levenemisessä mahdollisimman laajoihin piireihin. Toverittareissa onkin jo julaistuu niiden suhteen koko selvästi ymmärrettäviä mielipiteitä, joista käy ilmi missä määrin Toverittaren lukijat ja kannattajat ovat niiden kannalla ja kuinka he niihin suhtautuvat. Tietysti on tunnustettava, että niiden valikoiduissa työväenluokan sanomalehteen on käytettävä mitä suurinta huolellisuutta, mutta tässä tapauksessa uskallamme luottaa Toverittaren toimittajaan ja jättää se hänen tehtäväkseen. Hän parhaiden tuntee lukijakuntansa maun ja tiedämme hänen käyttävän kaikki kykynsä lehden parhainta etua silmillä pitäen.

Toverittaren teknilliseen puoleen emme ole tyytyväisiä sen ulkoasuun nähden. Ensinnäkin se on painettu kovin huonolle paperille. Jos siinä esimerkiksi joskus julaistaan joku valokuvajäljennös, niin ne kokonaan

menettävät merkityksensä, nähtävästi paperin kehnouden vuoksi. Olemme siitä mieltä että lehti olisi painettava paremmalle paperille.

Toiseksi Toverittaren ulkoasun korjaamiseksi olisi sen kokoa pienennettävä. Voitaisiinhan lehti pienentää kooltaan sellaiseksi, kuin tässä maassa ilmestyvät aikakauslehdet tavallisesti ovat, esim. sen kokoiseksi kuin "Työmiehen Joulu" oli tänä vuonna. Tästä olisi m. m. se etu, että ne jotka halusivat lehtensä säilyttää voisivat ne vuoden lopussa si-dottaa kansiin. Nykyisessä koossaan on Toverittaren numeron sidottaminen mahdotonta yksityiskirjastoja varten.

On luonnollista, että sikäli kuin Toverittaren tilaajamäärä kohoaa, sen avustajajoukko myöskin laajenee. Niinpä olemme nyt jo kuulleet sen toimittajan valittavan lehdessä vallitsevasta tilan ahtaudesta. Toverittaren sivumäärää olisi tarpeen vaatiessa lisättävä, niin että lehteen ajotut kirjoitukset saadaan ajallaan julaistuksi. On tunnettua, että jos avustajien kynäntuotteet vanhenevat niin se vaikuttaa heihin lamaannuttavasti.

Koska Toverittaren tilaajamäärä ei ole vielä kukaan kohonnut niin korkealle, että se nykyisessä koossaan ulkoasussa kannattaisi itsensä (Toverittaren tappio viime vuonna ei tosin ole suurempi kuin \$9.15) niin emme katso välttämättömäksi, eikä voitavankaan panna käytäntöön näitä muutoksia lehdessä ulkoasuun nähden, ennenkuin lehden tilaajamäärä on kohotettu kymmeneen tuhanteen.

Koska ylimääräisessä edustajakokouksessa tehtiin päätös, jonka mukaan Toveritar omistettiin yleiseksi puoluelehdiksi ja velvoitettiin kaikki järjestön organointiin toimimaan Toverittaren levittämiseksi, niin vetoimme tässä niihin ja vaadimme pantavaksi edustajakokouksen päätökset täytäntöön. Toverittaren tilaajamäärä on kohotettava edellämainittuun määrään, että esitetyt suunnitelmat lehden sisällön ja ulkoasun suhteen voitaisiin toteuttaa.

Ylläolevan perusteella ehdotamme:

- Etta piirin edustajakokous antaa tunnustuksen Toverittaren toimittajalle lehden sisällön suhteen viime vuoden ajalla;
- että toimitusta kehoitetaan yhdistämään lehdeensä olevaan nuorison osastoon palvelijattarien osasto, sekä muutenkin lainaamaan palvelijatar-kysymykselle enemmän huomiota;
- että Toverittaren toimittajalle jätetään vapaat kädet kaunokirjallisen puolen valitsemisessa lehdelle;
- että edustajakokous muistuttaa toimeenpanevaa komiteaa ja piirijärjestöä s. s. järjestön viimeisen edustajakokouksen päätöksestä, vaatii heti ryhdyttäväksi ponteviin toimenpiteisiin Toverittaren tilaajamäärän kohottamiseksi kymmeneen tuhanteen; ja
- että heti kun Toverittaren tilaajamäärä on noussut kymmeneen tuhanteen, velvoitetaan Toverin johtokunta ylläolevassa perustelussa esitetyt suunnitelmat Toverittaren ulkoasuun ja koon suhteen käytännössä toteuttamaan.

Astorian s. s. klupin naispuolinen alustuskomitea.

Hyväksytty Astorian s. s. klupin kokouksessa maaliskuun 1 p. 1916.

**Lasten Kevät 1916**

Lasten Kevät 1916 on piakkoin valmis painettavaksi seuraavasisältöisenä:

Ensiksikin on mieltäkiinnittävä kansikuva pikkupojasta, joka pitää puhetta suuren kannon päältä. Tämän pikkupuhujan kevät-tervehdyksen Selma-täti pukee sanoihin esilehdellä.

Hilja Liinamaalta on kaksi runoa "Kevät linnut" ja "Ellin syntymäpäivä". Kummankin runon mukana on kuva.

Kuva ja kertomus Toronton, Ont., sosialistien sunnuntaikoulusta

"Mistä myrskyt johtuvat", on Jaakko-sedän kirjoittama miellyttävä ja opettava kertomus siitä, miten myrskyt syntyvät, valaistuna seitsemällä piirroksella. "Kaivolla" on Klaudiv-täidin kirjoittama vuorokeskustelu pojan ja tytön välillä ja kuva kohtauksesta kaivolla, missä keskustelu tapahtuu. Sopii hyvin esitettäväksi lasten iltamissa.

"Kaisun uni" on kaunis pikku kertomus pikku työstä, kirjott. Miilia.

"Kukat ja lapset" on runo ja kuva Klaudiv-täidiltä.

"Veijeni Matti ja hänen sotilas-intonsa" on mielenkiintoinen kertomus ja selvä kuvaus siitä kuinka rikollista on työläispoikien yhtyä sotaväkeen, kirj. Effie Simonson.

"Nuori orja", runo, kirj. Mikael Rutanen. Runon mukana on kolme kuvaa.

"Yhteinen laulu" on yksinäytöksinen lasten näytelmä, kirj. Alex Koskelainen.

"Maistappa omenaa makeaa!" runo ja kuva Klaudiv-täidiltä. Tämä on runomuotoon puettu vuorokeskustelu, joka sopii ohjelmanumeroksi. Samoin Mikael Rutasen kirjoittama vuorokeskustelu kahden tytön välillä: "Helmi ja Helvi".

"Särjetty kaunis koti" on kertomus ja kuva Klaudiv-täidiltä kuvaten sodan kauheata hävitystyötä.

"Sotalapset", runo, kirj. Lyyli Eronen.

Vielä on kuva ja kertomus siitä "miten laivat kiipeävät ylös rappusia", Selma-täidin ja "aputoimittajan" kuva, ja joukko muia kuvia kuten 'ongella', 'uimassa' y.m. Lopuksi on lasten leikkejä hauskoja ja samalla ne ovat tavallaan koululäksyjä ja sellaisia osaksi, joita sopii leikkiä ulkoilmassa. Pari sisällä leikitettävää leikkiä on kuvilla valaistu. Vielä lisäksi on joukko otsikkokuvia eli vignettejä.

Lasten Kevään kuvien jonkossa on useita alkuperäisiä piirroksia omilta taiteilijoilta, nim. Arvid Nelsonilta, Astoriasta, ja Saima Uksilta, Suomesta. Ja kaikki toiset kuvat ovat huoletisesti valikoituja ja hyvin sopivia niihin kertomuksiin ja runoihin, joiden yhteydessä ne julkaistaan.

Lasten Kevät 1916 on julkaisu, jota olisi levitettävä kaikkialla missä ikinä suomalaisia lapsia löytyy. Sillä on suuriarvoinen merkitys sosialistisessa herätys- ja kasvatustyössä. Se ei opeta ainoastaan lapsia, mutta vielä vanhempiakin.


Kiiruhtakaa tilaamaan suuremmassa erissä Lasten Kevättä 1916 Se kyllä tekee kauppansa vaikka missä. Hinta on 15 senttiä kappale ja asiamiespalkkiota myönnetään 20 prosenttia. Tilataan osotteella: Toveritar, Box 99, Astoria, Ore.

Sand Couleen, Mont., S. S. Osaston Ompeluseura pitää kokouksensa joka toinen torstai ilta kello 7. Terve. tuloa kaikin!

**Katsaus päivän tapahtumiin**

Lääkärien rohdot ja pillerit alkavat yhä enempi ja enempi joutua hylkykaluiksi ja sitävastoin saa luonnonparannus enemmän ja enemmän jansijaa. Täällä Oregonissa on asettain perustettu ja laillistettu valtion lakien mukaan opisto, jossa levotetaan uuden ajan lääkäreitä parantamaan ihmisiä ilman rohtoja ja myrkyjä. Opistossa tullaan antamaan nelivuotinen oppikurssi hieronnassa y. m. rohdottomissa parannustavoissa. Opiston yhteyteen kerrotaan perustettavan sairaaloita, parantoloita, kylpylaitoksia, voimistelusalaja y. m. s.

Yhdysvaltain piirioikeuden tuomari Jepson, on julistanut Iowan valtion "juomaraha"-lain perustuslain vastaiseksi. Siis teki hyvän päätöksen työntekijöiden eduksi. He voivat maksaa työtälisilleen (ravintola- ja hotellipal-



Surulla ja katpauksella ilmoitan että rakas vaimoni

**EVA LAMMI**

vaipui ijäiseen kuolon uneen Astoriassa, helmik. 22 p., 1916, sairastettuaan hivuttavaa keuhkotautia pitemmän aikaa. Vainaja oli syntynyt Suomessa, Orivedellä, Kirkonkylässä, Hämeen läänissä, Jouluk. 24 p., 1895, eilen täällä 20 v., 1 kk., 28 p. Lähinnä suremaan jään minä, ja vainajan veli sekä laaja sukulais- ja tuttavapiiri täällä ja Suomessa.

William Lammi.  
Astoriassa, Ore., 6 p. maalisk.

Tuolla lepää mun kultani. Maan mustassa mullassa, Ja ruusut hautaa peittääpi, Maatessaan rauhassa.

Samalla haluan lausua sulimmat kiitokset kaikille niille tuttaville ja tovereille, jotka niin monitukuisena ottivat osaa suruuni, etenkin niille tovereille, jotka auttoivat suorittamalla ohjelmaa hautajaistilaisuudessa sekä keräsivät varoja ja muistivat vainajaa sepeleillä.

LOS ANGELESIN S. S. O. Ompeluseuran kokoukset pidetään joka toinen ja neljäs torstai kuussa Labor Tempelillä, neljäs lattia, klo 8 illalla. Kaikki tervetulleita!

Stockettin, Mont., s. s. osaston ompeluseuran kokouksia pidetään joka toinen torstai-ilta kello 7. Saapukaa kaikin.

MULLAN S. S. O. OMPELUSEURAN Kokoukset pidetään joka torstai Suomalaisilla kello 8 j. p. p. Kaikki tervetulleita.

Huom!  
New Yorkin Suom. Naisten OSUUSKOTI ja paikanvälitystoimisto: 241 Lenox ave, 122 st. Telef. 813 Morning side.

Astorian s. s. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai ilta kello 8. Osote 262 Taylor ave.